Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ
от 15 декабря 2017 г. N 430-ТР

О КОРРЕКТИРОВКЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ
(ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ОБЩЕСТВОМ
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТСК НОВАЯ МОСКВА"
ПОТРЕБИТЕЛЯМ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО
ВОДОСНАБЖЕНИЯ, НА 2018-2019 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Методическими указаниями по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса, утвержденными приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. N 47 (зарегистрирован Минюстом России 4 марта 2011 г., регистрационный N 19999), Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. N 1746-э (зарегистрирован Минюстом России 25 февраля 2014 г., регистрационный N 31412), Регламентом установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. N 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 19 августа 2014 г., регистрационный N 33655), и на основании протокола заседания правления Департамента экономической политики и развития города Москвы от 15 декабря 2017 г. N 85-1 приказываю:
1. Осуществить корректировку долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "ТСК Новая Москва" (ОГРН 1125034001058) потребителям с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2019 г.
3. Признать утратившими силу с 1 января 2018 г.:
3.1. Пункт 2 приказа Департамента экономической политики и развития города Москвы от 9 декабря 2016 г. N 335-ТР "Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "ТСК Новая Москва" потребителям с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, на 2017-2019 годы".
3.2. Пункт 1.3 приказа Департамента экономической политики и развития города Москвы от 29.12.2016 N 499-ТР "О внесении изменений в некоторые приказы Департамента экономической политики и развития города Москвы".
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель
руководителя Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
Р.Е. Беззубик

Приложение
к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 15 декабря 2017 г. N 430-ТР

[bookmark: P39]ТАРИФЫ <1>
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТСК НОВАЯ
МОСКВА" ПОТРЕБИТЕЛЯМ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЗАКРЫТЫХ
СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

--------------------------------
[bookmark: P46]<1> Указанные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) установлены на основе долгосрочных параметров регулирования, утвержденных приказом Департамента экономической политики и развития города Москвы от 9 декабря 2016 г. N 335-ТР.

	N п/п
	Наименование потребителей
	Период действия тарифа
	Тарифы, руб./куб. м

	1
	На территории поселений Краснопахорское (за исключением поселка подсобного хозяйства Минзаг), Вороновское, Роговское, Михайлово-Ярцевское

	1.1
	Прочие потребители (тарифы указаны без учета НДС)

	для систем ГВС с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	119,79

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	124,89

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	124,89

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	128,37

	для систем отопления с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	109,09

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	113,80

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	113,80

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	117,00

	1.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	для систем ГВС с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	141,35

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	147,38

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	147,38

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	151,48

	для систем отопления с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	128,73

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	134,29

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	134,29

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	138,06

	2
	На территории поселения Кленовское

	2.1
	Прочие потребители (тарифы указаны без учета НДС)

	для систем ГВС с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	119,44

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	124,70

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	124,70

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	128,53

	для систем отопления с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	109,22

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	114,11

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	114,11

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	117,64

	2.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	для систем ГВС с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	140,94

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	147,15

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	147,15

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	151,66

	для систем отопления с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	128,88

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	134,65

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	134,65

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	138,81

	3
	На территории поселения Щаповское

	3.1
	Прочие потребители (тарифы указаны без учета НДС)

	для всех систем ГВС
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	119,32

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	124,58

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	124,58

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	128,35

	3.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	для всех систем ГВС
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	140,79

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	147,00

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	147,00

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	151,45

	4
	На территории поселения Рязановское

	4.1
	Прочие потребители (тарифы указаны без учета НДС)

	для систем ГВС с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	101,47

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	105,86

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	105,86

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	108,99

	для систем ГВС без полотенцесушителей
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	101,47

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	105,86

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	105,86

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	108,99

	для систем отопления с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	92,55

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	96,61

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	96,61

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	99,48

	4.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	для систем ГВС с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	119,74

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	124,92

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	124,92

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	128,61

	для систем ГВС без полотенцесушителей
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	119,74

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	124,92

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	124,92

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	128,61

	для систем отопления с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	109,21

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	114,00

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	114,00

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	117,39

	5
	На территории городского округа Щербинка

	5.1
	Прочие потребители (тарифы указаны без учета НДС)

	для всех систем ГВС
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	92,20

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	96,27

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	96,27

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	99,34

	5.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	для всех систем ГВС
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	108,79

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	113,60

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	113,60

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	117,22

	6
	На территории поселений Сосенское, Десеновское (за исключением закрытой системы ГВС котельной "Витермо"), Филимонковское, Внуковское, "Мосрентген", Московский, Воскресенское

	6.1
	Прочие потребители (тарифы указаны без учета НДС)

	для всех систем ГВС
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	123,53

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	128,13

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	128,13

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	132,90

	6.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	для всех систем ГВС
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	145,76

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	151,19

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	151,19

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	156,82

	7
	На территории поселений Киевский, Новофедоровский, Кокошкино, Первомайское, Марушкинское ТиНАО, район Внуково ЗАО г. Москвы

	7.1
	Прочие потребители (тарифы указаны без учета НДС)

	для систем ГВС с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	151,03

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	157,61

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	157,61

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	162,36

	для систем ГВС без полотенцесушителей
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	122,40

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	127,93

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	127,93

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	131,85

	для систем отопления с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	141,13

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	147,35

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	147,35

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	151,81

	7.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	для систем ГВС с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	178,21

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	185,98

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	185,98

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	191,59

	для систем ГВС без полотенцесушителей
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	144,43

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	150,96

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	150,96

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	155,58

	для систем отопления с полотенцесушителями
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	166,53

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	173,87

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	173,87

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	179,13

	8
	На территории поселения Десеновское с использованием закрытой системы ГВС котельной "Витермо"

	8.1
	Прочие потребители (тарифы указаны без учета НДС)

	для всех систем ГВС
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	88,65

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	91,94

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	91,94

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	94,60

	8.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)

	для всех систем ГВС
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	104,61

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	108,49

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	108,49

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	111,63